



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35
AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 106 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Nº. 69

Data: 01/12/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE BENS EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES/EVENTOS DO MUNICÍPIO DE MOEDA/MG

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA					
Lote:	LOTE 03				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	UNIDADE	18196 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PNE	400,0000	8000,00
002	200,0000	UNIDADE	18197 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	255,0000	51000,00
Valor Total Lote:					59.000,00
Lote:	LOTE 04				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	40,0000	UNIDADE	18201 - LOCAÇÃO DE TENDAS 10M X 10 M	1750,0000	70000,00
002	30,0000	UNIDADE	18202 - LOCAÇÃO DE TENDAS 6M X6M	800,0000	24000,00
003	100,0000	UNIDADE	18203 - LOCAÇÃO DE TENDAS E BARRACAS 3M X 3M	400,0000	40000,00
Valor Total Lote:					134.000,00
Valor Total:					193.000,00
Fornecedor: OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA					
Lote:	LOTE 02				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1500,0000	PEÇA	18195 - GRADE DE CONTENÇÃO	25,0000	37500,00
002	20,0000	SERVIÇO	18199 - LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO (04MX04M)	1500,0000	30000,00
003	20,0000	SERVIÇO	18200 - LOCAÇÃO DE PALCO (08MX06M)	2100,0000	42000,00
004	10,0000	UNIDADE	18216 - TABLADO.	1300,0000	13000,00
005	500,0000	UNIDADE	18218 - FECHAMENTO - DIMENSÃO: 2,40 X 2,25 METROS	45,0000	22500,00
Valor Total Lote:					145.000,00
Valor Total:					145.000,00
Fornecedor: RADDC SERVICOS LTDA					
Lote:	LOTE 01				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 2 de 3

001	2,0000	SERVIÇO	18189 - APRESENTAÇÃO DE GRUPO TEATRAL/ CONTADOR DE HISTÓRIA/ INTERVENTOR LÚDICO PEDAGÓGICO	6650,0000	13300,00
002	10,0000	SERVIÇO	18190 - APRESENTAÇÃO DE SHOW A NÍVEL REGIONAL COM DUPLA	1800,0000	18000,00
003	5,0000	SERVIÇO	18191 - APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM BANDA/GRUPO CULTURAL A NÍVEL LOCAL	6000,0000	30000,00
004	5,0000	SERVIÇO	18192 - APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM BANDA/GRUPO CULTURAL A NÍVEL REGIONAL	8000,0000	40000,00
005	25,0000	SERVIÇO	18193 - APRESENTAÇÃO DE SHOW SOLO A NÍVEL	1000,0000	25000,00
006	20,0000	SERVIÇO	18221 - SHOW INFANTIL	3522,5000	70450,00
007	5,0000	SERVIÇO	18223 - BANDA DE INSTRUMENTOS DE SOPRO	6650,0000	33250,00
Valor Total Lote:					230.000,00
Valor Total:					230.000,00

Fornecedor: STUDIO PRATES PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Lote:	LOTE 05				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	SERVIÇO	18205 - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA "MÉDIOS EVENTOS" (TAIGAR)	3650,0000	73000,00
002	20,0000	SERVIÇO	18206 - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE SOM, ILUMINAÇÃO E PROJEÇÃO, GRAVAÇÃO PARA "PEQUENOS EVENTOS" (TAIGAR)	2800,0000	56000,00
Valor Total Lote:					129.000,00

Lote:	LOTE 09				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	SERVIÇO	18207 - LOCUTOR (PRÓPRIA)	700,0000	7000,00
Valor Total Lote:					7.000,00

Lote:	LOTE 14				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2,0000	SERVIÇO	18178 - Apresentação natalina, data a ser definida, com duração total de no mínimo 03hs, contendo os seguintes serviços artísticos: Show com recreação infantil, com animação sonora via efeito playback e interação vocal de artista caracterizado com fantasia infantil a escolha do município. O show deverá conter personagens natalinos e infantis (humanos), vestidos com figurinos que deverão apresentar características realistas, assemelhadas aos desenhos animados, filmes e/ou brinquedos infantis, com no mínimo 14 personagens, à escolha do Município. Participação de Papai Noel durante todo o show, com vestimentas e adereços característicos (roupas vermelhas, barba branca, gorro, bota e etc), interagindo com as crianças durante o show.-Disponibilização de tempo da equipe e personagens, inclusive o Papai Noel, de mínimo de 30 minutos para fotografia com as crianças e público em geral. (PRÓPRIA)	11000,0000	22000,00
Valor Total Lote:					22.000,00
Valor Total:					158.000,00

Fornecedor: TORNADO EVENTOS E ENTRETENIMENTOS LTDA

Lote:	LOTE 06				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	15,0000	UNIDADE	18211 - LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA 150 KVA A DIESEL	3750,0000	56250,00



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 3 de 3

002	10,0000	UNIDADE	18212 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 250 KVA A DIESEL	4670,0000	46700,00
Valor Total Lote:				102.950,00	
Lote:	LOTE 07				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	SERVIÇO	18213 - PROJETO DE PÂNICOS E INCÊNDIOS PEQUENO PORTE	4000,0000	40000,00
002	8,0000	SERVIÇO	18214 - PROJETO DE PÂNICOS E INCÊNDIOS MÉDIO PORTE	5000,0000	40000,00
003	3,0000	SERVIÇO	18215 - PROJETO DE PÂNICOS E INCÊNDIOS GRANDE PORTE	7000,0000	21000,00
Valor Total Lote:				101.000,00	
Lote:	LOTE 08				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	600,0000	JOGO	18198 - LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS	55,0000	33000,00
002	100,0000	UNIDADE	18204 - LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS	18,2000	1820,00
003	2,0000	SERVIÇO	18209 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	4000,0000	8000,00
Valor Total Lote:				42.820,00	
Lote:	LOTE 10				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	4,0000	SERVIÇO	18208 - QUEIMA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA DIVERSOS EVENTOS	12000,0000	48000,00
Valor Total Lote:				48.000,00	
Lote:	LOTE 11				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	SERVIÇO	18210 - SERVIÇO SEGURANÇA	280,0000	56000,00
Valor Total Lote:				56.000,00	
Lote:	LOTE 12				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	SERVIÇO	18225 - Bombeiro Civil	280,0000	28000,00
Valor Total Lote:				28.000,00	
Lote:	LOTE 13				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	HORA	18194 - DIVULGAÇÃO EM VEÍCULO SONORIZADO	150,0000	15000,00
Valor Total Lote:				15.000,00	
Valor Total:				393.770,00	

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL